in comitatum Ausonense vel in terminio de Valle fe-

cunda vel in locum ubi dicitur ad ipsa Eclesia casa I

cura curte et orreo et orto cum suis arboribus et té-

rras cultas vel incultas et exio et reg-resio suo qui

nobis advenit per ruptura vel de comparatione, et

afrontat ipsa casa cum curte et orto de omnisque

partes in ipsum alode de Emmone Abbatisa vel in

ipsa strata publica que perg-it ubique et ipse campus
qui est ad ipso rerato afrontat de I parte in térra Sa-

llane, et de alia parte in térra Toldaleg"0, et de III

parte in térra Trasuvero, et de IIII parte in térra

Fruisendo, et ipsum alio campo cultura vel incultura

afrontat de I parte in térra Fruisendo, et de alia par-

te in térra Noveno et alias II paig;es in rivo de Valle

fecunda, et ipse campus quod habet Absolmone ipsas

duas partes et afrontat de I parte in térra Todaleg"o,

et de alia parte in térra Paulo et de III parte in térra

Fruisindo, et petia I de térra que afrontat de I par-

te in térra Cunemiro, et de alia parte in térra Radul-

fo, et de III parte in térra Fruisendo, quantura in is-

tas afrontaciones includunt donaraus atque tradi-

mus ad domnum Sancti Johannis Monasterii ab inte-

grum'propter remedium animas nostras. Ita tamen ut

pro mea anima exorare non pig-eat ut veniam ad re-

mediura Domino nostro Jhesu-Christo adipisci me-
rcar; amen. Quod si nos donatores aut aliquis de he-

redibus nostris aut uUus homo super terram que
contra hanc donationera seu larg-icionem mercedem
causara teraptaverit moverit aut ipsa omnia jam dic-

ta de domnum Sancti Johannis abstraeré voluerit pe-
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catis nostris anime illias sit oblií^'atum qiia pro hac

re cupio esse purg'atum et insuper componat in viu-

culo hec omnia in qaadraplo ecclesie Sancti Jolian-

nis monasterii quantum ipso tempore inmelioratum

fuerit aut carius valere potuerit; et in antea ista do-

natio firmis permaneat. Facta donatione IIII kalen-

das Apreliis anno XXX reg-nante Karulo reg-e filio

Ludoici. —Signum Lotardus. —Sig-num Adalburga

qui hanc donatiouem fecimus et testes firmare roga-

vimus.— Durandus clericus. - Oliba subdiaconus.

—

Ettor clericus.—Sig-num Wiscafredus.—Sig-numTeu-

derico.—Signum Tndisclo.

Undisclus presbiter qui hanc donationem scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXXVIII

Donación de ima casa en Vinya y de otra casa

y tierras en varios puntos, hecha por Tndisclo y
Eldeberta al monasterio de San Juan de las Aba-

desas, en el año 922.

In nomine Domini. Eg-o Tudisclus et uxor mea
Exalo, qui alium nomen vocant Eldeberta, donato-

res; donamus adque tradimus ad domnum Sancti Jo-

hannis Babtiste Monasterii, in comitatum Ausonen-
se in valle Riopollense, qui est situs justa numen
Tecere, donamus jam dicti ad ibidem loco casa una,

cum suo superposito, cum curte et orto, exio et re-

g-resio suo, et térras cultas qui nobis adveniunt de

excomparatione, vel de aprisione vel de compara-

tione qui sunt in comitatum Ausona, id est in

valle fecunda, in villa que nominant Vinea,

quantum ibidem liabeo cum uxore mea jam dicta, et

afrontat ipsa casa cum curte et orto et ipsas térras

de parte orientis in térra de Mirone cum heredes

4) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.*^ 48.
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suos, et de meridie in strata que perg-it ubique, et

de Occiduo in térra de Gontig'og-o, et de cerci in ipsa

fonte; sic donamus ipsa casa ab integ-rum et in ipsas

térras et in ipso orto et in ipsa curte cum suis arbo-

ribus, exio et reg-resio suo, ipsa medietate ab omni
integ"rietate, et in locum ubi dicitur Tolosa donamus
campo I qui afrontat de I parte in térra de Wimara-
ne, et de alia parte in térra de Wilarondo, et de III

parte in via que discurrit ab jam dicta villa Tolosa,

et de IIII parte in ipsa riba, et ipse campus que est

ad ipsa isola afrontat de I parte in térra Recemiro, et

de alia parte in térra Cixilone femina, et de III parte

in térra Emmone Abbatissa, et de IIII parte in rio

de valle fecunda, et ipso tercio campus afrontat de I

parte in rio qui discurrit de Melarag-o, et de alia par-

te in térra de Bonomine, et de III parte afrontat si-

militer, et ipse campus qui est in ipsa serra afrontat

de I parte in térra Eriberto, et de alia parte in térra

de Golderig'o, et de III parte in térra Emmone Abba-

tisa, et de IIII parte in alode de Domnum Sancti Jo-

hannis Monasterii Istos campos jam dictos ab inte-

g-rum donamus, et alio campo quod habemus cum
Recharedo ipsa medietate, et afrontat de I parte in

rio qui discurrit per Belang-o, et de alia parte in té-

rra de Eldevardo, et de III parte in térra Bellone et

Recharedo, et in alio campo ipsa medietate que

afrontat de I parte in térra Mirone et de II parte in

alode de Domnum Sancti Johannis Monesterii, et de

III parte in térra Ferriolo, et in alio loco casa una cum
curte et orreo et orto cum suo superposito et suis ar-

boribus pomiferis vel inpomiferis et campo I ipsa

medietate ab omni integrietate et afrontat ipsa casa

cum curte et orto, et ipse campus de I parte in stra-

ta puplica que pergit ubique, et de alia parte in térra

Domna Emmone Abbatisa, et de III parte in térra

Tidilane, et de IIII parte afrontat in via que perg-it

ad ipsa Venna; Dono ego jam dictas Tudisclus et

uxor mea Exalo, que alium nomen vocant Eldeberta,
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adque tradimus ad Domniim Sancti Johaniiis Mones-

terii; quantum infra istas afrontaciones includunt

sic donamus nos jam dicti ipsas casas et ipsas curtes

orreo et ortos cura suis arboribus, et ipsos jam dictos

campos sicut superius resonat ab omni integrietate

propter remedium anime nostre; Abbatas vero et

Monacas Domino servientes in Domum Sancti Jo-

liannis presentera scilicet et futuras ita obtineant ip-

sa orania quod superius insertura est sicut ceteris

alodibus et munificenciis Sancti Joliannis pertinen-

tibus, usandi et fructandi g-ubernandi seu reg'ulari-

ter faciendi abeant potestatera; quod si eg-o Tudis-

clus et uxor mea Exalo, que alium noraen vocant El-

deberta, aut ullusque homo qui contra hanc dona-

tionein adque tradicionera teraptaverit raoverit aut

hec orania jara dicta de Dorano Sancti Johannis abs-

trahere voluerit peccatis nostris aniraa illius sit obli-

gata, que pro hac recupio esse purg*atura, et insuper

coraponat in vinculo liec orania quod superius scrip-

tura est in quadrupiuin Ecclesie Sancti Johannis Mo-

nesterii perpetim abitura. Quantum ipso tempore in-

melioratura fuerit aut carius valere potuerit, et in

antea ista donatio firrais perraaneat. Factadonatione

adque tradicione 17 kalendas Septerabris anno XXX
reg-nante Karlo rege filio Ludovici.—Sig*nura Tu-
disclus. — Sig^num Eldeberta, qui hanc donacione

fecimus et testes firmare rog-avimus.—Suniarius. —
Sig-nura Sidila.—Sig-num Renuardus.—Sig'nura Teu-
dericus.—Sig'nura Aiienardus. -Malanaicus presbiter.

Undisclus presbiter qui hanc karta vindictio

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXXIX

Venta de la novena parte de una tierra sita

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 50.
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en el \'allespir, lug'ar llamadü Super Keiros, he-

cha por Teobaldo y su esposa á doña Emmo, aba-

desa de San Jaan, en el año 923.

In nomine Domini. Ego Teubaldus et uxor mea
nomine Rekenanda, nos simul in unum vinditores

tibi Eimone A^bbatissa, emtrice, constat nos ut tibi

vindere deberemus, sicuti et per hanc scriptura vin-

dicionis nostre vindimus tibi, kasa cum curte et orto

cum exio vel regresia sua et térra qui nobis advenit

ex alode parentum nostrorum quod est in territorio

Elenense in Valle asperi in apendicione de Molledo,

ubi dicunt Super Keiros, et infrontat hec omnia
quod superius insertum est de I parte in térra de Sa-

lomón et de alia in térra Wasqones, et de III in té-

rra Placiano, quantum infra istas afrontaciones in-

cludunt sic vindimus tibi ipsa kasa cum curte et or-

to, cum exia vel regresia sua ab integre, et de ipsa

térra ipsam nonam partem propter pretium solido

I, et nihilque de ipso precio definicionis nostre aput

te emtrice non remansit est manifestum et qui con-

tra hanc karta vindicioni venerit ad inrumpendum
aut nos ipsi venerimus in dupla tibi componeamus
et in antea ista karta non sit disrupta sed abeat

firmitatem omnique tempore. Facta ista karta vin-

dicione III kalendas Marcii anuo XXX. ^°^o ^eg..

nante Karulo rege filio Ludoico.—Signum Teubal-

dus.—Signum Rekenanda, nos quis simul in unum
karta vindicione fecimus et testes firmare rogavi-

mus.—Signum Solmus.—Samarellus levita.—Dome-
nicus.

Eigofredus presbiter qui hanc karta vindicio-

ne rogitus scripsi et subscripsi die et anno quod
supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 54.
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MMXO
Consagración de la iglesia de San Juan, en el

pago de Berga, cerca de Serrateix, por Rodolfo,

obispo de Urgell, á ruegos de Emma, abadesa de

San Juan de Kipoll, á cuyo monasterio quedó su-

jeta esta iglesia, en el año 923.

Ómnibus non habetur incog-nitura set quibus-

dam patefactura qualiter eg-o Emma, aspirante cle-

mentia Christi, Abbatissa superna tribuente clemen-

tia aüquantulum previdens pro amere divinitas ce-

lestis Patrie et pro timore orribilis gehenne pena-

rum, considero pondus peccatorum meorum vel per-

timesco aeterne Judiéis iram ut ante tribunal Christi

veniam merear adipci de peccatis meis in corde meo
deponere decrevi ut eoclesiam in honore Dei omni-
potentis et Sanctorum omnium, vel in manu Beati

Joliannis Babtiste qui est sita in pago Bergitano sen

in villa que vocant Sancti Jhoannis antiquitatis, una
cum consensu domino Rodulfo Episcopo, vel cum
omni katerva de eorum qui ibidem preesse viden-

tur et Deo vota famulantur preco ad jam supra dicto

pontificem de supra dicta ecclesiam ut Deo auxilian-

tem et eius misericordia propiciante ut ad sanctam

consecrationis diem dedicasset quod ita et facit in-

cunctantur, ob hoc igitur ego Emma Abbatissa dono

prememoratam ecclesiam kasullam, stolam, mani-

pulum, alba, missale, lectionarium, psalteria, verba

antifonarii, et sermones ad exortandum sanctorum

Katholicorum patram et domo uno et orto qui est an-

te ipsa ecclesia contra meridie et térra una que

emi de liomine nomine Dodoni qui est infra fines

de kastro qui fuit condam Witisclo, qui infrontat de

una parte.... in térra Ermegilde et de tertia in domo
Sexelmi. Dono hec omnia quod superius insertum

est ad supra memoratam ecclesiam vel ad ipsos sa-
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cerdotes qiii ibidem serviiint vel deinceps Deo ser-

vituri sunt propter sanctam dedicationem in sub-

jectione Sancti Johannis Babtiste monasterii qiii est

situs in comitatu Aasona in valle Riopullo juxta

flamen Teceri, cujus eg-o reg*imen teneo ut pro rae

jara dicta vel g-enitori et g-enitrice mea nec non et

parentum meoriim a Domino ejus misericordia

et per sing'ulos annos cum ex decimis quam
ex donaría dotis ipsi sacerdotes qui ibidem Deo ser-

viunt ad domum Sánete Marie Sedis Org-ellitane vel

ad ipsum Pontificem qui liminibus ipsius ecclesie

previdet libras duas in l'iminaria persolvantur. Enim
vero eg'O Rodulfus Rpiscopus sedis sánete Dei g-ene-

tricis Marie org-ellitane ecclesie consecro lianc eccle-

siam in honore Sancti Jhoannis Babtiste et martiris

fundatam et constituo atqiie perpetualiter et condo-

no parroechiam et habet términos ex latere meridie

in serra de Taxo, deinde vadit ad ipso villare de

Leutardo, inde perg-it per ipsa strata kardonense qui

est subtus ipso alode de Mirone Comité que nomi-
nant Miralias, inde pervenit ad ipsum alode de Sanc-

to Saturnino Monasterii et pervenit ad ñnes de pa-

rroechiam de kastro Serras, de inde per fines de pa-

rroechiam de ipsa Sponiola, et pervenit per ipsa strata

kardonense usque in rio Anaveri et perg-it per ipsa

strata qui venit ad Sanctum Jhoannem et conclu-

dit usque in serra de Taxo hi concludunt isti ter-

mini de parrochia Sancti Jhoannis infra has fines

quanti homines ibi habitant vel laborant decimas et

primitias dono atque concedo ad ipsam ecclesiam

Sancti Jhoannis sicut avet oritus iubet in subiectione

Sancti Johannis Monasterii, qui est fundatus in co-

mitatu Osona in valle Riopullo juxta flumen Tecero.

Decernimus atque inconvulsibiliter atque perenni-

ter statuimus, ut per sing'ulos annos sacerdotes at-

que ministri Ecclesie more kanonicorum concilla ce-

lebrare indesinenterexpediant sive et chrismale mi-

nisterium secundum statu kanonico et fratrum con-
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suetudinem celebrare non differant ex prefixis tem-

poribus occurrere non obmittant. Facta dote vel do-

natione III idus Decembris anno XXV reg-nante

Karulo reg-e filio Ludovico post Odoni. —Rodulfus

hacsi indig-nus Episcopus.—Ag-ericus archipresbiter.

—Scluva presbiter. — Cirilas presbiter. —Nantulfus

presbiter.— Blandericus presbiter.—Senderedus levi-

ta.—Mancio presbiter. —Petronius presbiter.—Boso

levita.—Trasemirus presbiter.—Leutarius presbiter.

—Geldemirus subdiaconus. —Gontarius clericus.

—

Asenarius presbiter.—Ennego levita adque Abba.

—

Daniel.—Sig'num (loltredus. —Sig'num Astoaldus.—

Tudericus.—Eldeg-otus.—üg"ubaldus.—Daco.

Atilus presbiter atqae monaclius qui lianc dotem

vel donationem scripsit et subscripsit die et anno

quo supra (1).

MMXCI
Venta de una tierra en Cerdaña, lug-ar llama-

do Cominale, hecha por Baklefret a doña Emino,

abadesa de San Juan, en el año 928.

In nomine Domini. Eg-o Baldefredus tibi dorama
Emma misericordia Dei Abbatissa emtrice mea per

hanc scriptura vinditionis mee vindo tibi in comita-
tu cerdaniense, in valle Lug-nense, in locum que dl-

citur ad ipsa Cominale, térra que mihi advenit de

aprisione vel ruptura quod afrontat ipsa térra de I

latus in strata qui perg*it ubique, et de alio latus in

térra Suniario vel in ipsa sponda et de III latus in

térra Trasemiro et de IIII latus in flumine, vindo ti-

bi ipsa, quantum infra istas afrontaciones includunt
ab integ-rum propter pretium solidos VI in rem va-

lí) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 3S.—En el reverso de
este pergamino hay una nota de letra antigua, acaso del siglo si-

guiente, que dice asi: Ilec est dodalia Sancti Johannis de Musencart.

17~XV
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lentem et exinde non remansit est manifestum.

Quem vero de ipsa térra de meo juro in tuo trado

dominio potestatem; quod si eg-o aut ullusque homo
qui ista karta inquietare voluerit quantum ad eo

tempore inmeliorata fuerit in duplo tibi componat et

in antea ista vindicio firmis nermaneat omnique
tempore. Facta karta vinditionis V Idus Marcii anno

XXXVI reg'nante Karulo rege filio Leudovicii.—Sig*-

num Valdefredus qui ista carta vindicionis scripsi et

testes firmare rog-avi. —Signum Aberle. —Sig*num

Emonnis.—Sig'num Radolfus.—Sig-num Remeseirus.

Madexo presbiter qui ista karta vindicionis rogi-

tus scripsi et subscripsi die et anno quod supra (I).

MMXCII

Venta de una tierra, en Vinya, por Aznar j su

esposa á Tudisdo, en el año 928.

In nomine Domini. Ego Asenario et uxor mea
Richildes vinditores sumus tibi Tudisdus, emtore,

perhanc scriptura vindiccionis nostre, vindimus ti-

bi campo uno culto qui nobis advenit per ruptura,

et est ipsa térra in comitatum Ausona in valle de Va-

Uefecunda que vocant ad ipsa Vinea et afrontat ipsa

térra de I parte in térra de me comparatore, et de

alias ÍI partes in térra de nos vinditores, et de IIII

parte afrontat in ipsa riba. Quantum infra istas IIII

afrontaciones includunt vindimus tibi ab ipso cam-
po ab omni integrietate cum exio vel regresio suo

propter pretium quod inter nos et te convenit id est

soliditas lili et de IIII in rem valentem tantum quod
de tu emtor nobis debisti et nos vinditores de pre-

sentem manibus nostris recepimus, Sane quod si

nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc
karta vindiccionis venerit ad inrumpendum, aut ego

(1) Arcli. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, ii.° 5.
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venero inferam vel inferamus a partique tuo in du-

plo tibi componere faciamus, et in antea ista carta

vindiccionis firrnis permaneat oraniqíie tempore.

Facta karta vindiccionis XIII kalendas Junii anno

XXX reg-nante Karulo reg-e postobitum Odoni.—Sig"-

num Asenario. —Sig-num Ricliildes qui hanc karta

vindicione fecimus et testes firmare rog-avimus.

—

Sig-num Domenicus. —Sig-num Wiserum.—Sig'num

Ermeriga.—Sig-num Elesia. —Sig-num Udalbertus.

—

Sig-num Bierig-us. — Sig-num Trasuvado. —Sig-num

Paulo.

Undisclus presbiter qui hanc karta vindictione

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMXCIII

Venta hecha por Fruio y sus hijos á D.^ Eni-

mo, abadesa de San Juan, de un alodio en Fecun-

della (Cerdaña), en el año 930.

In nomine Domini. Eg-o Fruio femina et filius

meus Oliva vinditores tibi Domna Hemmone Abba-
tisa hemtrice per hanc scriptura vindictionis nostre

vindimus tibi alodem nostrum proprium qui nobis

advenit ad me Fruione femina de viro meo nomine
Asenarii, qui fuit condam, ipse meus decimus et ad

me Olibane de jenitori meo jam dicto Asenario et est

ipse alodes in comitatu Cerdaniense in villa que no-
minant Fecundella vel infra ejus fines qui afrontat

de una parte in ipso torrente qui est inter isto alode

et sub rocha, et de alia parte in strata que est inter

isto jam dicto alode, et ipsa chalme de te hemtrice,

de tertia parte in torrente vel in territorio de Villa

Boscherones de ipsa Abadia Sancti Johannis, de

quarta parte aífrontat ubi ipsi torrentes se jung-unt

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 49.
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iii rio Feciindella quantum infra istas afrontaciones

includunt sic vindo eg"0 Fruio femina ipsum meum
decimum totum ab inte¿^rum, et eg-o Oliba ipsa no-

na parte qui milii advenit de jenitori meo Asenarii

condam, et ipsa nona parte ab omni integritate prop-

ter precium quod internos et te convenit in aderato

vel definito, id est solidos LX in rem valentem, et

nicliilque de ipso precio apud te hemtrice non re-

mansit est manifestum. Quem vero ipsó alode supra

nominato de nostro juro in tuo tradimus dominio

potestatem, abendi, vindendi seu etiam commutan-
di quicquid ex inde faceré volueris firmissimam

abeas potestatem. Quod si nos vinditores aut ullus

homo qui contra lianc vindictione venerit inrum-

pendum infera vel inferamus tibi aut partique tue

quantum ipso tempore hec omnia inmeliorata fuerit

in duplo tibi componere faciat, et in antea ista vin-

dictio firmis permaneat. Facta carta vindictionis VIIII

kalendas Martii anno primo quod Karolus rex obiit

filius Ludovici.—Sig-num Fruio femina.--Signum Oli-

ba qui hanc vindictione fecimus et testes firmare ro-

g-avimus.—Suniarius.—-Sig-num Fedantio.— Sig-num

Dato.—Signum AViskafredus.—Exone sacerdos.

In Dei nomine Jeldemirus presbiter qui hanc vin-

dictione scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMXCIV

Donación hecha por Quitesino y su esposa al

monasterio de San Juan de las Abadesas de tie-

rras en Cüll de Canas, en el año 930.

In nomine Domini. Eg'O Quitesinnus et uxor mea
Filimera donatores, donamus atque tradimus ad Do-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.*' 6.
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mum Sancti Johannis Babtiste monasterii qui est si-

tus íq coinitatu Ausonense, iii valle Riopollense jux-

ta fliiinen Tezere, donamus nos jam dicti ad ibidem

loco térra nostra propria qui iiobis advenit per apri-

sione, et est ipsa térra in coinitatu Ausonense in Va-

lle fecunda, in locum que vocant eolio de Cannas et

afrontat de una parte in térra de Domna Emmo, et de

alia parte in torrente, et de tertia in roca, et de IIII

in térra Guilaranno. Quantum infra istas afronta-

tiones includunt sic donamus nos ad ibidem loco ip-

sas duas partes de ipsa térra et ipsas duas partes

ab omni integ^rietate propter remedium animas

nostras, et sunt ipsas II partes ad annona semi-

nandum sesteratas VI. Qui contra lianc ista carta

donationis venerit ad inrumpendum inferam seu

inferam quantum ipso tempore hec omnia
inmeliorata fuerit in duplo tibu componere fa-

ciat ad Domum Sancti Johannis monasterii et in

antea ista donacionis firmis permaneat. Facta dona-

cione quartum nonas Marcii anno primo quod Caru-

lus rex obiit filius Leuduvici.—Sig"num Quitesinnus.

—Sig'num Filmera qui hanc donatione fecimus et

testes firmare rog-avimus. — Sig-num Recaredus.

—

Sig-num Sanculi.—Búlgara.

Ato levita qui anc donacio scripsit et subscripsit

die et anno quod supra (1).

MMXCV
Venta hecha por Franchy otros á doña Emmo,

abadesa del monasterio de San Juan, de varias

tierras en Monte Quulga, en el año 930.

In nomine Domini. Eg-o Francho et uxor mea
Mellida, Gallindo et uxor mea Felicia, et alius Galin-

do et uxor mea Filimera, simul in unum, vinditores

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.*' 7.
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tibi Domna Emmone Abbatisa emtrice per hanc scrip-

tiira vindiccionis nostre vindimus tibi petias III de

térra qui nobis adveniunt de nostra ruptura et sunt

ipsas térras in comitatum Ausonense in walle Riopuu-

llense infra fines de willa quue nominant Retondelle

in locum quue wocant Monte Quulga et afrontat ip-

sa I pecia de térra quod ego Francho cum uxore mea
vindo et Galindo cum uxore mea afrontat de I parte

in térra Wadamiro et Baldemaro et de alias omnes-

quue partes in térras de te emtrice, et ipsa pecia de

térra quod eg-o alius Galindo cum uxore mea vindo

afrontat de I parte in térra de Adroario et de alia

parte in térra de me vinditore et de III parte in té-

rra Manag-iso et de IIII parte in térra de te emtrice.

Quantum infra istas afrontaciones includunt vindi-

mus ipsas térras supra nominatas ab omne integrie-

tate propter precium quod inter nos et te bcne pacis

placuit adquae convenit in aderato et definito precio

id est solidos VIIII et diñarlos IIII in rem walentem
et nihilquue de ipso precio aput te emtrice non re-

mansit est manifestum. Quem vero ipsas térras su-

pra nominatas de nostro juro tuo tradimus domi-
nio potestatem abendi, vindendi seut etiam comu-
tandi quidquid exinde faceré wolueris firmisimam

abeas potestatem. Quod si nos vinditores aut uullus

homo qui contra hanc vindiccionem venerit ad in-

rumpendum inferam vel inferamus tibi aut parti-

que tue quantum ipso tempore immeliorata fuerit

hec omnia in duplo tibi componere faciam aut facia-

mus, et in ante ista vindícelo firmis permaneat. Fac-

ta karta vindiccionis Idus Aprelis anno primo quod
obult Karulus rex filius Leudovicl.—Sig"num Fran-

cho.—Sig-num Mellida.—Sig-num Galindo.—Sig*num

Felicia.—Sig'num alius Galludo.— Sig'num Filimera

qui hanc karta vlndiccione fecimus et testes firmare

rogavimus.—Sig'num David. —Sig'num Feles.—Sig'-

num Galindo.

Durandus subdiachonus qui hanc karta vindic-
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cione scripsit et subscripsit sub die et anno quod

supra (1).

MMXCVI

Venta hecha por el presbítero Sigecius á Quin-

tilane de una casa y tierras en Cencas y Kabicon,

en el año 930.

Tn nomine Domini... Sig'ecius, presbiter, vinditor

tibí Qiiintilane entore. Consta me tibi vindere debeo

sicuti et per hanc scriptura vindicionis me vindo

tibí cassa cum cásale et curte et orto, térra et vinea

qui est in comitatu in terminie de Cencas vel de

Kabicon ad ipsas fabricas qui mihi advenit per com-
paracione et afrontat de Oriente in vinea Sindilo vel

Basilio vel suos eredes, et de meridie in domo Siska-

fredo vel de suos heredes vel in ipsas vincas

et de occiduo in ipsos pocos vel in vinea Daniel

qui fuit condam, et de circi in térra de Basilio vel

Ucuberto et ipsa vinea afrontat de oriente in torren-

te de Pecólas vel in vincas et de meridie in

vinea Fluridio vel in ipsas lapidas et de ocidus in

térra Giskafredo et de circi in térra de Sindilo. Quan-
tum infra as eius afrontaciones includunt sic vindo

tibi ipsa cassa cum et térra et arbores et pe-

tras ab omni integ^rietate et ipsa vinea jam dicta

cum ipsos arbores cum ipsa medietate ab

omni integ-rietate, cum exio vel reg-resios illarum,

propter precium solidos VIII tantum quod tu emtor
mihi dedisti et ego vinditor de presente manibus
meis recepit et nihilque de ipso precium aput te em-
tore non remansit et adinpletum. Quem vero ista

omnia jam dicta de meo juro in tuo trado dominio
et potestate ab vindendi, donandi, comutandi et

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n. 8.
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quidquid exinde ag-ere, faceré, vel judicare volueris

liberara in Dei nomine babeas potestate. Sane quod

si eg-o vinditor aut ullus bomo aut aliqíiis de filiis

vel de eredibus meis inquietaverit vel

inquietare volueri non boc valeat vindicare sed in

ómnibus ab te... Facta scriptura vindicio IIII Idus

Decembri anno primo quod Radulfus rexcepit... post

obitum Karulo regi.—Sig'ecius presbiter qui hanc

scriptare vindicione fecit et testes firmare rog-avi.

—

Sig-num Enalecus. —Signum Bonesindus.—Signum
Froila.

Sperandeus presbiter qui banc scriptura vindi-

cione scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMXCVII

Dedicación de la iglesia de San Ginés de la

AmetUa por el obispo de Barcelona Teodorico, á

ruego de doña Emmo, abadesa de San Juan, en el

año 931.

Anno incarnacionis Dominice DCCCCXXXI in-

dictione V. Era DCCCCLXX veniens vir iluster g-ra-

tia divina annuente sánete Barcliinonensis sedis Ec-

clesie Episcopus nomine Teudericus in comitatu

Barcbinonense in villa que. nominant Aminsolain
Ecclesia ibidem sita Sancti Genesii Martiris ad de-

dicandum ipsius Ecclesiam supra nominatam ob de-

precacionem relig*iosissimam Hemmonem misericor-

dia Dei Abbatissam seu et Parroccbitaneos bis nomi-

nibus Suniario, Simplicio, Undilane, Hemmone, Va-
lerio, Mirabilio, Iberemias, Gratiosus presbiter, Pas-

sarella, Amado, Vita le, Addaulfo, Arg-imiro. Nos si-

mul pariter tractantes in animo sanctaque spiritu

compuncti propter amorem Dei ad remedium anima-

(1/ Arch. Cor. Arag., Escrs. de Souiofredo, n." 10.
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rum nostrarum et parentibus nostris tradimus ali-

quid de facultatibus nostris ad predictam ecclesiam

prenominato pontífice domno Teuderico Episcopo

ad consecrandam ipsiu^ ecclesiam de nostro proprio,

eg"o Hemmo Abbatissa dono ibidem de ministerio ec-

clesiastico id est casulla I ciim sirico facta, et stola et

phanone et amicto I et corporale I et cálice cum sua

patera de stag*no, et libros missale I et lectionario et

antiphonario in una códice, psalterio I. Ego Sunia-

rius dono ibi vinea I ad ipsa Revoira que aífrontat de

parte circi in vinea Undilano et Emmane, et de aqui-

lonis in vinea Vítale et Anterno, et de meridíe in vi-

nea Arg-imiro, et de occiduo in térra Elisavel, et eg"o

Simplicius dono ibi modita de vinea que est in ipsa

Revoria, qui aífrontat de parte circi in térra de

Elisavel, et de aquilonis in térra vel vinea Elisabel,

et de meridie in vinea Recharedo, de occiduo in

vinea Seniovado. Eg"o Undila dono ibidem mo-
dita I de vinea que est in ipsa Revoria, et affrímtat

de parte circi in vinea Passarella et de aquilonis in

strada, et de meridie in vinea de Passarella et de oc-

cidente in vinea Vídale, et eg-o Hemmane dono ibi-

dem modita I de vinea in ipsa Revoria qui aífrontat

de circi in vinea Undilane, de aquilone in strada, et

de meridie in vinea Passarella, de occidente in

vinea de me donatore. Eg-o Valeríus dono ibi modi-

tas lili de térra que aífrontat de parte circi in vinea

Richelmo et Hahemad, et de aquilone in mea térra,

et de meridie in vinea Richelmo, de occidente in

térra Altimiro. Ego Mirabilius dono ibidem de térra

moditas II qui afrontat de parte circi in strada, de

aquilonis in térra Suniario et de meridie in térra Su-
niario, de occidente in strada. Eg-o Iheremias dono

ibi modita I de vinea qui est in ipso aguilare qui

afrontat de parte circi in vinea Avurrido et de orien-

te in semitario de meridie in vinea Altimiro de oc-

ciduo in vinea mea. Eg-o Crraciosus presbiter et

Passarella donamus campo I qui est in plano Abu-
18—XV
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lid qiii afrontat de parte circi in térra de Patricio et

de aquilone in térra de Patricio et de meridie in té-

rra de me Passarella et de occiduo in ipso prato.

Eg-o Amado dono ibi pecia I de térra ad ipsa Re-
voria qui afrontat de parte circi in strada, et de

aquilonis in strada, et de meridie in térra Senio-

vado, et de occidente in térra de Auriolus. Ego
Vitale modita I de vinea qui est in ipsa Revoria qui

affrontat de parte circi in vinea de Passarella, et de

aquilonis in vinea de Passarella, et de meridie in

mea vinea, de occiduo in vinea Suniario. Eg*o Adda-
ulfus dono ibi modita I de térra qui est ad ipsas ar-

tig-as ad ipsos infurcos, qui aífrontat de parte circi

in térra Iheremias, et de aquilonis in via, de meri-

die in térra Odeg-ario, de occiduo in térra Pancario.

Eg'O Arg*imirus dono ibi modita I de vinea qui est in

Castellare qui afrontat de parte circi in térra de Ar-

g-evado, et de aquilonis in mea térra, de meridie in

torrente, de occiduo in via. Haec omnia supra nomi-
nata tradimus atque donamus ad domum Sancti Ge-
nesi Martiris in sua dedicatione in ea videlicet racio-

ne ut servientes ipsius ecclesie teneant atque possi-

deant juxta more chanonica una cum consensu is-

tius Teuderico episcopo et succesores sui servient et

obedient sicut mos antiquitus est et sicut alie eccle-

sie parroechitanee, et eg-o Teedericus Episcopus in

tali vero modo sicut supra taxatum est consecro

hanc Ecclesiam in lionorem Dei et Sancti Genesi

martiris constituo atque perpetualiter et parroechiam

concedo decimas et primicias et omnes redibitiones

quod Ecclesiam pertinent de villas his nominibus.

Id est Amindola cum villariunculis et terminis suis

palatio et kabannas et furnos usque in ipsos termines

San te Eulalie et ipso Lauro et monteraso, et ipso pu-
g*io que vocant Ventenag-o, et ipso Siseare et ipsa

Bodecha ipsas decimas de istos villariunculos et de

ista villa supra nominata et ipso villare que vocant

Villalba, omnia liec supra nominata presente trado
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ipsas decimas et primicias atque perpetnaliter con-

cedo sicut jam diidum tenuit perlienniter perraansn-

ras, Idcirco jubeo adque decerno et inconvulsibiliter

perenniter statiio ut per sing-ulos annos sacerdotes

et ministri EccIesiíE more canónico bis in anno conci-

lia celebrare indesineoter expediant sive et crisma-

le ministerium secundum decreta Sanctorum pa-

trum et fratrura consuetudinem celebrare non diífe-

rant et prefixis temporibus ocurrere non obmittant,

et cum episcopo confirmacionem vel aliarum utili-

tatura ministerium per parroecliiam exercere volue-

rit recepcionem adque obedienciam in omnia para-

tissime exibere procurent qui vero contra hanc do-

tem vel donacionem inracionabiliter temptare vo-

luerit hoc quod repetit vindicare non valeat sed in

vinculo componat auri libras III et de hac dotis ac

donacio in ómnibus suam obtineat firmitatem. Fac-

ía dote et donacione IIII nonas Julii anno III quod
obiit Karolus rex post Oddoni reg"i.—Sig-num Sunia-

rio.—Sig'num Simplicio.— Sig'num Undila.—Sig'num

Hemmane.—Sig-num Valerio.—Sig-num Mirabilio.

—

Sig'num Ilieremias. —Sig-num Passarella.—Sig-num

Amado.—Sig-num Vitale.—Sig-num Addaulfo.—Sig'-

num Arg-imiro, nos qui hanc donationem fecimus et

firmare rog-avimus.— Graciosus presbiter qui hanc
donacione feci et firmare rog-avi.—Gimerapresbiter.--

Cixilus presbiter.—Petronius presbiter.—Recosindus

presbiter. — Trasemirus presbiter. — Pulcresindus

presbiter.—Geribertus levita.—Wilera levita.—Ser-

vus Dei presbiter.—Malanaicus presbiter.—Auriolus

presbiter.—Indisclus (1) presbiter.—Wicita lector.

—

Joannes subdiaconus.—Oriolus levita.—Teudericus

Episcopus hanch dotem feci et subscripsi.—Maureli-

nus archipresbiter.—Justus subdiaconus qui hanc

dote et donacione scripsi cum literas superpositas

in verso XVI ubi dicit et ipsa Boddecha et in verso

(1) Indisclus ó Lundisclus.
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XX literas rasas et enaendatas ubi dicit quod obiit

Ka et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMXCVITI

Donación de tierras en Balbos, término de

Vallfogona, hecha al monasterio de San Juan por

Tudisclo j otros, en el año 931.

In nomine Domini. Nos simul ia unum eg-o Tu-
disclus, Sonegildes, Enneg-o, Recaredus, manumisso-
res qui sumus de Belloni vel elemosinarii certum

quidem et manifestum est enim quia sic placet in

animis nostris et placet ut donare facissemus ad do-

mum Sancti Johannis Monesterii qui est situs in co-

mitatu Ausona, in valle Riopullense prope flumen

Tecere suum proprium alode quod emit de Gonde-
mare vel sua uxore qui est ipse iam dictus alodes in

comitatu Ausona in locum que nominant valle fe-

cunda, vel ad villa de Balbos clauso I qui adfrontat

ipse clausus de I parte in cassa Solmone et de alia

parte in strata que perg-it ubique et de III parte in

torrente qui inde discarrit et de IIII parte in térra

Poncio vel Solmone, et in alio loco que vocant ad ip-

sas comas campo I qui adfronta de I parte in térra

Domna Emma Abbatisa, et de alia parte in térra Wi-
g'isso qui alium nomen vocant Belloto, et de III par-

te in térra Domna Emma Abbatisa jam dicta vel de

Todesinda femina, et de IIII in rio que vocant Valle-

fecunda et in alio loco quae vocant Torrente de Valle

Fermossa pecia I qui adfronta de I parte in ipso jam
dicto torrente vel in ipsa térra de Todesinda femina,

et de alia parte in térra Domna Emma Abbatissa et

de IIÍ in térra Recaredo et de IIII in ipso jam dicto

torrente de valle fermosa, et in alio loco que vocant

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seníofredo, n.* 15.
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Midiano campo I qui adfronta de I parte in térra

Trasovado, et de allia vel de III in térra Domna Ern-

ma Abbatissa, et in alio loco que nominaut valle fer-

mosajam dicta campo I qui afronta de I parte in

serra vel in ipso ubag-o de Sancto Jolianne et de

alia parte in térra Scubiliario, et de III vel de IIII in

térra Domna Emma Abbatisa, et uno orreo. Dona-

mus ipsum jam dictum alode sicut superius ressonat

ad domum Sancti Johannis jam dicti Monasterii si-

cut nobisjussi fierit, quantum infra istas afronta-

ciones includunt ab integ-rum, exceptis in ipsos dúos

campos unus campus qui est ad Midiano et alius

campus qui est in valle fermosa in ipsos dúos cam-
pos ipsa medietate propter remedium anime sue

de Bellone jam dicta condam qui fuit; et qui con-

tra hanc ista carta donacionis vel concessionis vene-

rit inrumpendum aut nos ipsi venerimus aut ullus-

que homo sicut superius insertum est in duplum
tibi componat et in avantea ista dacio vel conce-

sio firmis permaneat. Facta carta donacionis vel

concesio XVI kalendas Aug'ustas anno II quod
Carulus Rex obit, Cristo reg'nante, reg-e expec-

tante. — Sig-num Tudisclus. — Sig'num Soneg'ildes.

—Signum Enneg"o.—Sig-num Recaredus nos simul

in unum qui ista carta donacionis vel concessionis

fecimus et testes firmare rogavimus.—Sig-num Odo-

linus. —Sig'num Mascarone. —Sig-num Wimarus.

—

Sig'num Rodolfus.— Sig'num Daco.

Madexo presbiter qui ista karta donacio vel con-

cesio rog-itus scripsit et subscripsit die et anno quod
supra (1).

MMXGIX
Venta hecha por Furucoy otros á Tudisclo, de

propiedades en Vallfogona, en el año 932.

4) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 13.
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In nomine Domini.—Rg-o Fiiruco et nxor mea
Gondesalba et Argubado et uxori sue Imilo et Gude-
vira et Bradulina vinditores sumus vobis Tudisclo

et uxori sue Godevira per hac iscriptura vindicionis

nostres vindimus vobis in valle Ripullense in loco

que dicitur valle Fecunda ad illa vinea qui afrontat

ipsa térra de una latus in térra Asenario et de alia

in rifío de Melang"0, et de tercia in térra Rekeredo et

de quarta in térra Eldobardo. Quantum istas infron-

taciones includunt sic vindimus vobis ipsa térra ab

omni integ-rum que avemus de parentorum nostro-

rum in precium id solidos VII in re valente et niliil-

que de ipso precium aput vos entores non remansit

est manifestum, et qui contra hanc ista karta vindi-

cionis venerit ad inrumpendum aut nos ipsi beneri-

mus infera vel ut infera vobis aut partique vestra

dupla vobis perpetim abitura et in avantea ista vin-

dicio firmis permaneat. Pacta karta vindicionis XV
kalendas Novembrii anno IIII quod Earlulus rex

mig-ravit a seculo.—Sig-num Furuco.—Sig-num Gode-

salva.—Sig-num Arg-ubado. --Sig-num Imilo.--Sig-num

Godevira. —Sig-num Bradulina qui simul in unum
vindicione fecimus et testes firmare rog-abimus.

—

Sig-num Costabiles.-Sig-num Daniel.-Sig-num Undila.

Samuel presbiter qui hanc karta vindicione is-

cripsi et subscripsi die et anno quod supra. Amen (I).

MMC
Donación hecha por Addalus y otros al monas-

terio de San Juan de las Abadesas, de propiedades

en Gesso, en el año 936.

In Dei nomine. Eg-o Addalus sacer et Sende-
redus sacer et Wifredus donatores sumus a do-
mum Sancti Joanis, cenobii RiopuUensis ipsum

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofreclo, n." 17.
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mansum qui fuit de Chixolone feminacondam, qiiod

nobis relinquit a diem obiti sui per suum tsstamen-

tum unde judicium obligavimus a 'serie condicionis

ordinante jiidice et nobis jussit ut scripturam leg-iti-

mam faciamiis a supra scripto cenobio sicuti effaci-

mus et sic donamus per supra scriptam vocem nos

supra scripti tutores vel elemosinarii ipsum mansum
cum omnia que ad ipsum mansum pertinet et Chi-

xolone condam ibi tenuit per suum aulodem cum
terminis et aiacenciis cum exiis vel reg-ressiis et ea-

rum afrontaciones in locum que dicunt ad ipso íes-

so et térras et vincas cum silvis et g-arricis tam ere-

mum quam cultum tam prono quam plano sic dona-

mus ad suprascripto Monasterio ut aput Deum ejus

anima invenire mercar réquiem ad suum proprium

ut cuntis servientes Deo sic faciant quomodo de ce-

teris munificenciis Sancti Joannis; et^siquis contra

ista donacione incitante diabulo calcaneum suum
erexerit et ipsum aulodem voluerit abstraeré de ip-

so Monasterio in quadruplumsecundum chanonicam
auctoritatem restituat et insuper damnacionis Jude
proditoris accipiat, et in antea ista donacio firma per-

maneat modo et omnique tempore. Facta ista dona-
cione III nonas Jenuarii anno I reg^nante Leudevico

reg-e filio Charloni qui debuerat esse rex et non fuit.

7 Addalus sacer.—Signum Wifredus.—Eg-o Sendre-

dus sacer scriptor atque donator simul cum pares

meos supra scriptos qui ista scriptura fecimus et fir-

mavimus et firmare rog*avimus.~ Sig-num Wifredus.

—Sig-num Seniofredus.—Sig-num Leopardus.

Eg-o Seniofredus sacer, scriptor atque donator qui

hec scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCI

Venta heciía por Dedada á doña Emmo, aba-

ll) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seníofredo, n." 19.
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desa de San Juan, de varias tierras situadas en

\'allíüg'ona y villare Arigo, en el año 936.

In nomine Domini. Eg-o Dodada sum vinditrixtibi

Dorana Emrao, misericordia Dei, Abbatisa per anc

scriptura vindicionis mee vindo tibi 11.^^ pecias de

térra qui mihi aveniunt de genitore meo nomine Ari-

g"0 qui sunt ipsas térras in comitatu Ossona in valle

riopoUense in valle fecunda ad ipso villare que nomi-

nant Arigo et adfrontat ipsa I pecia de térra de una
parte in térra Froilone et de alia in térra Sanlane

III. *ia, parte in térra Desiderio et quarta parte simili-

ter et ipsa alia térra afrontat de I parte in torente et

de alia in térra Desiderio de \\\M^ in térra Sanlane

et de IIII.*»' in strada'que vadit ad ipsos Molinos vin-

dimus vobis quantum infra as afrontaciones inclu-

dunt ipsas amas (1) térras ab omne integ-rietatem in

precio solidos III in rem valentem et exinde non re-

mansit est manifestum. Quem vero ipsas térras de

meo juro in tuo trado dominio et potestatem abendi,

vindendi set ut etiam comutandi et quid quid exinde

faceré, ag*ere vel judicare volueris libera et firmisi-

ma in Dei nomine abeas potestatem. Siquis contra

hanc karta vindicione venerit ad inrumpendum aut

eg"o venero in duplo tibi componere faciam et in an-

tea ista karta in ómnibus suam obtineat firmitatem.

Facta karta vindicione IIII Idus Madii auno primo
que in cepit reg-nare Leudovicus rex filio Karruloni.

—Signum Dodada qui anc karta vindicione fecit et

firmare rog-avit. Sig^num Garsan.—Sig*num Noe.—
Sig-num Kekaredo.

Teuderandus presbiter qui anch karta vindicione

scripsit die et anuo quod supra (2).

(1) Amas, por amhas.

(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 20.
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MMCII

Venta hecha por Sesoiiva y otros a doña Em-
mo, abadesa del monasterio de San Juan, de pro-

piedades en Vinya, valle de Vallfogona, en el año

937.

la nomine Domini. E^^o Sesouva feraina et fi-

lii meis is nominibus Rag-unardus, Dacho,

Eimardus, Sufficie femina, Dodeldes femina, simul

in unum, vinditores tibí HeDimo misericordia Dei

abbatisa hemptrice per hanc scriptura vindicionis

nostre vindimus tibi in comitato Osona in apendicio

de Riopullense in Valle-facunda in villa Jque vocant

Vinea vindimus tibi kasas cum suo.superposito cum
curte et orto et cum suis arboribus pomiferis cum
exio et reg-ressio suo qui nobis advenit per parento-

rum nostrorum, et afrontat ipsa kasa cum curte et

orto in ipso kampo de Deudata femina de 1 parte,

et de alia parte in térra Eldovardo et de III parte in

strata qui perg'it ubique, et de IIII parte in térra de

te jam dicta hemptrice, vindimus tibi quantum infra

istas afrontaciones includunt sicut superius resonat

ab omni integ-rietate cum exio et reg^ressio suo in

aderato et definito precio solidata I et dinaratas VI

in rem valentem etnihil de ipso precio aput te hemp-
trice non remansit est manifestum. Quem vero de

ista omnia sicut superius resonat de nostro juro in

tuo tradimus dominio et potestatem abendi vinden-

di donandi seut etiam conmutandi. Sane quod si nos

vinditores aut uUusque homo qui contra hanc karta

vindicione venerit ad inrumpendum inferam vel in-

ferat aut partique tue auri libras II tibi componere
faciat et in antea ista karta vindicionis firmis perma-
neat omnique tempore. Pacta karta vindicione XIII

kalendas Marcii anno II reg-nante Leudovico reg-e^filio

Karloni.—Sig-num Sesouva femina.—Sig-num Rag-i-

19-XV
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nardiis.—Sig*niim Dacho.—Signum Einardus.—Sig*-

num Sufficie femina.—Signum Dodeldes femina.

—

Sig-nüQi Recliaredus. —Signum Eribertus. Signum
Dodatus.

Guiliardas levita qui hanc karta vindicione scrip-

si et subscripsi die et auno quod supra (1).

MMCIII

Donación de Ausesza al monasterio de San

Juan de las Abadesas de un alodio situado en el

valle de Ribas, condado de Cerdaña, en el año

937.

In nomine Domini Dei eterni et Salvatoris nostri

Jesu Christi. Eg-o Ausesza femina devota. Cog-itans

cassum mortis humane dum ad liuc evuo presentí

deg-ens et g-ratens illa gens qui me hactenus usque

custodiens misericordiam suam aliut usque huc et

inde placuit mag-num et satis licitura esse video do-

mum Dei et de meis rebus on orare pro salute anime

mee et timore mortis secunde seut quod veniam

michi Dominus impartiré dignetur, vel propter re-

medium anime mee aut genitori meo Daconi con-

dam ad finitatum contribulorum meorum seut de-

functorum presentium scilicet et faturorum, et non
inmemores qui dicat quiquit Ecclesie datur Deo of-

fertur, et alibi beati erunt qui domum Dei edificant

in eternum. His et allis compunctis verbis promisis

et nuUisque agentis imperio set promto animo con-

cedo ad domum Sancti Johannis Babtista Monasterii

qui est situs in comitatum Ausona in valle Riopulense

juxta numen Tezeri ad ipsum domum Sancti Johan-

nis vel ad sancti moniales ibidem servientes qui psal-

tim sub regulam Sancti Benedicti ibidem habitare

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 22.
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noscuntur et hisqiie presens tempus demonstrat et

has quas venturas sollicitudo expecta. Trado adqia

concedo ad jam dicto Monasterio alodem meum qui

miclii advenit de genitori meo Daconi condam, bona
memoria, qui est ipse alode in comitatum Cerda-

niense in valle Riopulense prope jam dicto flumen

Tezeri et afrontat ipse alodes de parte orientis iu

ribulo Malatosca qui discurrit in flumen Tezeri et

pervadit usque in ipsa calme et pervadit usque in

loco ubi finit, et dividit cum Pardinas. De parte

namque circi afrontat in flumen Frebreri, et perva-

dit usque ad ipsa Curba. De parte namque occiden-

tis afrontat in torrente Malo, qui discurrit inter isto

jam dicto alode et villa Fafilanes et pervadit in flu-

men Tezeri, de parte namque meridie aft'rontat in flu-

men Tezeri et pervadit in jam dicto ribulo Malatos-

ca, et in vale Petrariense in vila Planezoles et eius fi-

nes et Croseluuset ejus fines. Trado similiter alodem

meum qui michi advenit de jam dicto g-enitore meo.

Qui aftVontat ipse alodes de parte orientis in Petraria

vel ejus fines, de parte namque circi afrontat in Mo-
ta vel in términos de Cairos albos, de occiduo afron-

tat in torrente qui discurrit per Ribamala, de meri-

die afrontat in silva que dicunt áspera. Quantum in-

fra istas jam dictas afrontaciones includunt, id estin

casas, casalibus, superposita, in curtes, oréis, ortis,

ortalibus, vineis, térras cultas vel incultas, pomiferis,

silvis, ^arriéis, aqus, aquarum, vieductibus et re-

ductibus, cum exiis et reg-resis illorum quidquid dicit

vel nominari potest, homo, de ipsa hereditate qui

fui de genitori meo jam dicto Daconi condam de ipsa

sua hereditate. Trado ad jam dicto Monasterio ipsa

quinta parte, et ipsa quinta parte ab one integrie-

tate. Trado hec omnia supra nominata ibidem ut de

presente die et témpora ipse domus sit et inde hono-

rata. Hec omnia dono atque trado Abbatisa vero

seut sancti moniales qui ibidem deserviunt habeant

licentia gubernandi, usandi et fructuandi seut fa-
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ciendi quod volueriat secunduin ordinacione reg^ula

Sancti Benedicti. Si quis sane, quod fieri minime
eredo, esse venturum, quod si ego jam dicta Ausesza

ad aliusque homo qui hanc carta tentaverit ad in-

rumpendum aut inquietare voluerit peccatis meis ut

g-enitori meo anima illius sit oblitnmque pro hanc

re cupimus esse purgatam, et in quadruplum res-

tituatur hec quod exiade extracxerit sicut canonicha

auctoritas jubet, et in antea ista scriptura tradictio

vel donacio firmis et stabilis permaneat et in ómni-

bus firmum obtineat rabore omnique tempore. Fac-

ía charta tradictio vel donacio XIIII kalendas Madii

anno II reg-nante Leuduvicho rege filio Charloni.

—

Signum Ausesza qui hanc chartam tradictione vel

donacione feci et testes firmare rogavi. Argemirus
presbiter. —Revellus presbiter. —Signum Dacho.

—

Signum Belis.—Signum Nedar.—Signum Argemi-
rus.—Signum Lupo.

Durandus presbiter qui hanc carta tradiccione vel

donacio scripsit et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMCIV

Donación hecha por Fruísendus y su mujer á

San Juan de las Abadesas de varias propiedades

en el valle de Ripoll y Vallfog-ona, en el año 938.

In nomine Domini. Ego Fruisendus et uxor mea
Rimelo donatores magnum nobis et satis licitum esse

videtur domum Dei edificare ubique et de nostris

rebus onorare atque concederé audientes predicatio-

nem et mónita sanctorum patrum quia elemosina ad
mortem liberat animam, cognoscentis nos peccatta

macula onustum compuncti de superna pietate supli-

cantes eius misericordia ut pius et misericors sit

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.° 23.
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Deus in pecatis nostris propterea concedí mus atque

tradimus ad domara Sancti Joannis Babtista monas-
terii qui est citas in comitatam Ausona in valle Rio-

pulense prope ñamen Tezere donamus nos vero ad

ibidem Domum cassa cum curte et oreo et orto et

exio vel reg-resio suo et térras cultas vel incultas et

vinea una qui nobis advenit liec omnia pro ruptura

vel comparacione est liec omnia in comitatura Au-
ssona vel in valle fecunda vel in villare qui vocant

de Arigo vel in suas fines, et afrontat ipsa casa cum
carte et orto et oreo et exio vel regresio de II partes

in térra domna Emmo Abbatissa et de tercia parte

afrontat in strata et ipsa una térra afrontat de duas

partes in térra Galindone, de tercia parte afrontat in

torrente de quarta parte afrontat in vinea quod

Amalbertus tenet et Radulfas, et alia térra afrontat

de duas partes in térra Galingo et de tercia in térra

Tolsero et de quarta parte afrontat in térra Boig-a vel

filios suos, et ipsa vinea afrontat de duas partes in

térra Bonida et Wimarane, et de tercia parte afron-

tat in térra Samlane et de quarta parte afrontat

in térra Cong-emiro et istas alias térras qui sunt de

1/ parte afrontat ipsa una térra de una parte in tér-

ra qui tenet Amalbertus et in térra Ugubaldo et de

alias duas partes afrontat in térra Galing-o et fra-

tres suos et de quarta parte afrontat in térra Noveno,

et alia térra afrontat in térra Noveno et de alia parte

afrontat in térra Trasovado, et de tercia parte afron-

tat in térra Stractero, de quarta parte afrontat in tér-

ra Fruilone et Boig-a, et ipsa alia térra afrontat de

duas partes in térra Amilg-o et Galing-o, de tercia

parte afrontat in torrente, de quarta parte afrontat

in térra Fruilone vel filios suos, damus hec omnia
quantum infra istas afrontaciones includunt ab om-
ne integrietate exceptus in ipsa vinea donamus ipsa

medietate ab integ-rum abbatisa vero et sancti monia-
les ibidem servientes presentes cilice (sic) et futuras

ita obtineant sicut et ceteris alodibus et munificen-
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ciis Sancti Joannis pertinentibus usandi exfructuan-

di g-ubernandi seut reg-ulariter faciendi abeant po-

testate. Quod si nos donatores aut ullusque orno qui

contra hanc carta donacione seut larg-icione merce-

dem cassum moverit temtaverit aut ipsum alodem de

domum Sancti Joannis abstraeré voluerit peccatis

nostris anima ilius sit oblig^atum que per liac re cu-

pimus ese purgati et insuper componat liec omnia in

vinculo qui super scriptum est in quadruplo quan-

tum ad ipso tempere inmelioratum fuerit aut carius

valere potuerit ecclesie Sancti Joannis Babtista mo-
nasterii perpetim abiture et in antea ista carta do-

nacio firmis permaneat omnique terapore. Facta

carta donacio XVÍII kalendas Decembri anno II rega-

ñante Ludevico reg-e filio Carloni.—Sig^num Frui-

sendus.—Sig-num Rímelo qui hanc carta donacione

fecimus et testes firmare rogavimus.—Sig"num Su-

niarius.—Sig-num Fidela. --Sig-num Daniel.— Sig-num

Erraenardus.

Durandus levita qui hanc carta donacione rog-a-

tus scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCV

Donación hecha por el conde de Cerdaña y Be-

salú Seniofredo al monasterio de San Pedro de

Roda de varios alodios situados en el Conflent,

con fecha 5 de las calendas de Agosto del año IV

(989) del rey de Francia Luis el Ultramarino (2).

MMCVI

Venta hecha por Scluva y su esposa Ig-iberta á

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." ¿1.

(2) Biblioteca Nacional de París, Colección Moreaia.
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doña Einino, abadesa de Sau Juan, de im alodio

situado en Castellar, condado de Cerdaña, en el

año 939.

In nomine Domini. Eg-o Scluva et uxori mee Igi-

berta vinditores tibi hemptrice nostra domna Hemmo
misericordia Dei abbatisa constat nos ut tibi vindere

deberemus et per lianc scriptura vindicionis nostre

vindimus tibi alodem nostrum qui nobis advenit de

homine nomine Madeixone, condam, et de g-enetrice

mea nomine Baielone condam, et est ipse alaudes in

comitato cerdaniense in transmontano in aiacentias

de kastro qui dicitur Kastellare ubi surg^itAumen

Lubrichatüs ad locuin ubi dicunt Kastro de predicto

Madeixone vel villa Curnutellos. Qui afrontat hec

omnia hii sunt kassas, curtes, orreos, hortos, exioset

reg-ressiosillorum térras cultas vel incultas heremos

pratos silvis g-arricis cum ipso predicto kastro, cum
ipsos kasales et suo exio et reg-ressio illarum et vo-

cem aposicionis sue de parte orientis in rio qui vo-

cabulum est Aria sicut discurrit de monte qui di-

cunt Eiramala usque ad locum qui dicunt ipso jun-

gente Asolano Cerchoso et de meridie afrontat in

ipso rio qui discurrit de prato Ciroli ad aria vel

in ipso prato predicto, et de occiduo afrontat in

ipso puio que dicunt Momuli, et de circi vero mon-
tat in ipsa serra de ipsa kalme, sicut aqua ver-

git et iungit in Era-mala. Quantum infra istas

afrontaciones vel términos concludunt vindimus

tibi in omnia et in ómnibus quantum ibidem aberit

Madeixo et Baielone ienitrix mea sicut superius reso-

nat ab omnem integ-rietatem cum eorum exios et re-

gressios in aderato et definito precio quod inter te

et nos conventi lii sunt equas X et muía I et exinde

non remansit est manifestum quem vero de hec om-
nia quod superius resonat de nostro iuro in tuo tra-

dimus dominio et potestate abendi, vindendi, do-

nandi, seut etiam comutandi ut de ab odierno die et
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tempore maneat tibi firma potestas. Si quis contra

hanc karta vindicionis ad nos tibi facta venerit ad

inrumpendura aut aliqnid de fratris vel de heredi-

bus nostris venerit ad inriimpendum quod factum

nostrum inquietaverit aut aliquid extrahere voluerit

hec omnia quantum ad eodem tempore inmeliora-

tum fuerit in duplo tibi componere faciat, et in an-

tea ista karta in ómnibus suam obtineat firmitatem.

Facta karta vindicionis Vil idus Ag-usti anno III

re^^'nante Leudevico reg'e filio Carloni.—Scluva subs-

cripsit.—Sig"num Ig-iberta qui hanc karta vindicione

fecimus et testes firmare rog*avimus.—Signum Lu-

ganus. —Si»^'num Ariericus. —Signum Recosindus.

—Signum Ig-ibertus. —Sig^num Scluunius.—Sig'num

Aldretus.—Signum Mocione.—Sig-num Fredarius.

—

Sig-num Centullo. —Gentilles.—Dig-nus. —Gelmirus

presbiter.—Wisandus presbiter.—Petronius presbi-

ter.—Malanaicus presbiter.

Wiliadus presbiter qui hanc karta vindicione

scripsi et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCVII

Venta hecha por Unigeldes y su esposa Brado-

lina á doña Emmo, abadesa de San Juan, de un
alodio situado en Vallfogona, en el lugar llamado

Orts, en el año 940.

In nomine Domini. Eg-o Unig-elles et uxori tue

Bradolina vinditores sumus tibi domna Hemmo mi-
sericordia Dei Abbatisa emtrice per hanc scriptura

vindicionis nostre vindimus nos tibi térra nostra

propria qui nobis advenit per parentorum vel de

comparacione et est ipsa térra in comitatu Auson(3n-
se in valle Biopullense in locum que vocant Valle

fecunda in loco que nominant ad ipsos ortos et afron-

(1) Arch. Cor. Artig., Escrs. de Seniofredo, n." 24.
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ta ipsa térra de parte orientis in térra Mirone vel in

ipso torrente et de meridie in térra Tolsero vel in ip-

so rivo qui discLirrit et de occiduo in térra de Polo

vel in ipso torrente et de circi in ipsa strata qui per-

g"it ubique, quantum infra istas afrontacion8S inclu-

dunt sic vindimus nos tibi ipsa térra ad integrum
propter precium solidos X in rem valentem et exin-

de non remansit et est rnanifestum. Quem vero de

ista térra quod superius resonat de nostrojurein

tuo tradimus dominio abeas potestatem abendi, vin-

dendi set ut ecciam comutandi libera et firmísima in

Dei nomine babeas potestatem. Sane quod si nos

vinditores venerimus ad inrumpendum aut ullusque

homo in duplo tibi componere faciat et in antea ista

vendiccio firmis et stabilis permaneat omnique tem-

pere. Facta carta vindiccionis V kalendas Marcii

anno V reg-nante Leudevicho reg-e filio Carloni.—Sig*-

num Uoig-eldes.—Sig'num Bradolina qui hanc carta

vendiccione fecimus et testes firmare rog-avimus.

—

Sig-num Garsandus.—Sig-num Recharedus.—Sig-num

Maniaricus.—Sig-num Chintila.—Eikardus presbiter.

—Longovardus presbiter.

Atila levita qui hanc karta vendiccione scripsi et

subscripsi die et anno quod supra (1).

MMCVIII

Venta hecha por Godiosiis y su esposa Tode-

senda á doña Emmo, abadesa de San Juan, de

tierras situadas en el valle de Vallfogona, en el

lugar llamado Vallefermosa, en el año 941.

In nomine Domini. Eg-o Godiosus et uxori mee
Todesendda et filiis meis de me Todesenda Dato et

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.** 26.

20—XV
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Genteiog-o, Ichilo vinditores sumiis domna Heramo
misericordia Dei Abbatissa liemtriclieper hanc scrip-

tiira vindiccionis nostre vindimus nos tibi térra rios-

tra propria qui nobis advenit de comparacione, qui

est ipsa térra in comitatu Ausonense in Valle fecun-

da in lociim que vocant Valle-fermosa qui afronta

ipsa de una parte in térra de te hemtrice et de alia

vel tercia in térra de te hemtrice, et de alia quarta

in térra de Scubiliario. Quantum infra istas afron-

taciones includunt sic vindimus nos tibi de ipsa té-

rra ipsa medietate cum exio et reg-resio suo iu pre-

cium solidos V in rem valentem et nichil de ipso

precio aput te hemtrice non remansit est mani-
festum ut de ab odierno die et tempore maneat tibi

firma potestas. Quem vero de ipsa térra de nostro

juro in tuo tradimus dominio et potestatem habendi,

vindendi, donandi set ut etiam comutandi libera et

firmissima in Dei nomine babeas potestatem. Si

quis contra hanc carta vindiccionevenerit ad inrum-